
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 225 

 
del 09/07/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
PIOGGE MAGGIO 2013. INTERVENTO DI RIPASSATURA DEL TETTO DEL 
PALAZZO MUNICIPALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHIANDO 
DOMENICO E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 225/2013 
OGGETTO : PIOGGE MAGGIO 2013. INTERVENTO DI RIPASSATURA DEL 
TETTO DEL PALAZZO MUNICIPALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHIANDO 
DOMENICO E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che nel mese di maggio le piogge insistenti hanno provocato alcuni 
danni agli immobili di proprietà comunale tra cui il palazzo municipale che ha 
presentato alcune infiltrazioni dal tetto con conseguente fuoriuscita di macchie nei 
soffitti dell’ultimo piano; 
 
Considerato che a seguito di sopralluoghi effettuati dall’Ufficio Tecnico è stata 
riscontrata la rottura causa la normale usura di alcune lastre di copertura, che è 
necessario sostituire procedendo contestualmente al controllo dell’intera copertura 
per un risanamento generale della stessa; 
 
Considerato che per tale intervento è stata interpellata la ditta MARCHIANDO 
Domenico, corrente in via Colli n. 13 - Frassinetto, specializzata nella realizzazione e 
riparazione di tetti in lose, che ha presentato un preventivo ammontante alla somma 
di € 1.480,00 oltre IVA al 21% oltre all’importo orario di € 40,00 per la fornitura di 
cestello con operatore per le operazioni di manutenzione del tetto; 
 
Considerato congruo il prezzo e valutato pertanto di procedere con l’affidamento 
della manutenzione ed il necessario impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta MARCHIANDO Domenico, corrente in via Colli n. 13 - 10080 
Frassinetto (TO) l’intervento di manutenzione straordinaria della copertura 
dell’edificio municipale, verso l’importo di € 1.480,00 oltre IVA al 21% con fornitura di 
cestello con operatore per presunte 8 ore e conseguentemente verso l’importo di € 
320,00 oltre IVA al 21%; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.800,00 oltre IVA al 21% per l’intervento sopra 
descritto; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.178,00, IVA al 21% compresa 
all’intervento n. 2.10.05.01 (cap.11053/RR.PP. 2012) del Bilancio 2013,  che 
conserva la necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 225 del 09/07/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


